
Puslapis: 1/7 

Saugos duomenų lapas 
Pagal EB reglamentą nr. 1907/2006, 31 straipsnį 

Spausdinimo data 2017-02-22 Peržiūra: 2016-11-14 

40 .1.3  

 

 

 2 SKIRSNIS. Galimi pavojai                                                                                            

2.1 Medžiagos ar mišinio klasifikavimas 
Klasifikavimas pagal EB reglamentą nr. 1272/2008 

Eye Dam. 1  H318  Smarkiai pažeidžia akis. 

2.2 Ženklinimo elementai 
Ženklinimas pagal EB reglamentą nr. 1272/2008 
Gaminys suklasifikuotas ir paženklintas pagal CLP 
reglamentą. Pavojaus piktogramos 

 
GHS05 

 
Signalinis žodis Pavojus 

Pavojų nustatantys komponentai etiketėje: 
Silicio rūgštis, natrio druska 
Pavojingumo frazės 
H318 Smarkiai pažeidžia akis. 
Atsargumo frazės 
P102 Laikyti vaikams neprieinamoje vietoje. 
P261 Stengtis neįkvėpti dulkių. 
P280 Mūvėti apsaugines pirštines / dėvėti apsauginius drabužius / naudoti akių (veido) 
apsaugos priemones. 
P305+P351+P338 JEI CHEMINĖS MEDŽIAGOS PATEKO Į AKIS: Atsargiai plauti vandeniu kelias 

minutes. Išimti kontaktinius lęšius, jeigu lengvai galima tai padaryti. Toliau plauti 
akis. 

P313 Kreiptis į gydytoją. 
(tęsinys 2 p.) 

 

* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

* 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 1 SKIRSNIS. Medžiagos arba mišinio ir bendrovės arba įmonės identifikavimas  

1.1 Produkto identifikatorius 
Prekinis pavadinimas: weber FireMortar 

Gaminio numeris: 358P0725 
1.2 Medžiagos ar mišinio nustatyti naudojimo būdai ir nerekomenduojami naudojimo būdai 
Medžiagos / preparato paskirtis Statybinis cheminis produktas 

1.3 Informacija apie saugos duomenų lapo 
teikėją Gamintojas / tiekėjas: 
Saint-Gobain Rakennustuotteet Oy / 
Weber p.d. 70 
(Strömberginkuja 2) 
FIN-00381 Helsinkis 

 
Tel. +358-(0)10-44 22 00 
Faksas +358-(0)10-44 22 295 
E. paštas info@e-weber.fi 
www.e-weber.fi 
1.4 Pagalbos telefono numeris: 
+385-(0)9-47 19 77 
Apsinuodijimų informacijos centras 
Haartmanninkatu 4 
SF-00290 Helsinkis 



40 .1.3  

Puslapis: 2/7 

Saugos duomenų lapas 
Pagal EB reglamentą nr. 1907/2006, 31 straipsnį 

Spausdinimo data 2017-02-22 Peržiūra: 2016-11-14 

Prekinis pavadinimas: weber FireMortar 

 

 

 3 SKIRSNIS. Sudėtis arba informacija apie sudedamąsias dalis                               
3.1 Cheminė charakteristika: Medžiagos 
3.2 Cheminės savybės: mišiniai  
Aprašymas: Sausas mineralinių miltelių, kurių sudėtyje yra rišikliai mišinys. 
 

SHVC: nėra būtina 
Kita informacija:  
Sudėtyje yra kvarco (kristalinis silicio dioksidas), frakcija mažiau nei 1%. 
H frazių tekstas pateiktas 16 skirsnyje. 

 5 SKIRSNIS. Priešgaisrinės priemonės                                                                          

5.1 Gesinimo priemonės  
Tinkamos gesinimo priemonės: 
Produktas nėra labai degus. 
Renkantis gesinimo agentus būtų atsižvelgiama į aplinkos sąlygas. 

           5.2 Specialūs medžiagos ar mišinio keliami pavojai Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 
 5.3 Patarimai ugniagesiams 
Specialios ugniagesių saugos priemonės:  
 Specialios priemonės nereikalingos. 

 

 

 

* 
 
 
 
 

Pavojų keliančios sudėtinės dalys: 
CAS: 1344-09-08 
EINECS: 215-687-4 
Reg.nr.:2119448725-31-XXXX 

Silicio rūgštis, natrio druska 5‒10 % 
Eye Dam. 1, H318; Skin Irrit. 2, H315; STOT SE 3, H335 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

(tęsinys 3 p.) 

(tęsinys iš 1 p.) 

2.3 Kiti pavojai 
PBT ir vPvB vertinimo rezultatai 
PBT: Nėra PBT medžiagos. 
vPvB: Nėra vPvB medžiagos. 

 4 SKIRSNIS. Pirmosios pagalbos priemonės                                                               

4.1 Pirmosios pagalbos priemonių aprašymas  
Specialūs nurodymai: 
Pašalinti iš pavojingos zonos. Jei suteikus pirmąją pagalbą simptomai neišnyks, nedelsiant kreipkitės į 
gydytoją ir parodykite šį saugos duomenų lapą. 
Įkvėpus: Kvėpuoti grynu švariu oru. 
Patekus ant odos: Iškart nuplauti vandeniu su muilu ir rūpestingai nuskalauti. 
Patekus į akis: 
Plauti atmerktas akis tekančiu vandeniu kelias minutes ir kreiptis į gydytoją. 
Nurijus: Praskalauti burną ir gerti daug vandens. Negalima sukelti vėmimo, nedelsiant kreiptis į gydytoją. 
4.2 Svarbiausi simptomai ir poveikis (ūmus ir uždelstas) 
Ilgalaikis smulkių kvarco dulkių poveikis gali sukelti silikozę. 
4.3 Nurodymas apie bet kokios neatidėliotinos medicinos pagalbos ir specialaus gydymo 

reikalingumą 
Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 



40 .1.3  

Puslapis: 3/7 

Saugos duomenų lapas 
Pagal EB reglamentą nr. 1907/2006, 31 straipsnį 

Spausdinimo data 2017-02-22 Peržiūra: 2016-11-14 

Prekinis pavadinimas: weber FireMortar 

 

 

 8 SKIRSNIS. Poveikio prevencija / asmens sauga                                                      

8.1 Kontrolės parametrai 
Medžiagos komponento ribinė vertė darbo aplinkos ore: 
HTP: 10 mg/m3 (8h) , neorganinių dulkių 

8.2 Poveikio prevencija 
Asmeninės apsauginės priemonės: Bendrosios saugos ir higienos priemonės: 
Laikyti atokiai nuo maisto produktų, gėrimų ir pašarų. 
Iškart nusivilkti produkto medžiaga suteptus drabužius. Plautis rankas prieš pertraukas ir baigus darbą. 
Vengti sąlyčio su oda ir akimis. 
Po darbo su gaminiu naudoti drėkinamąjį odos kremą. 
Kvėpavimo takų apsauga: 
Esant trumpalaikiam arba nedideliam poveikiui naudoti kvėpavimo filtrą; esant intensyviam arba ilgalaikiam 
poveikiui naudoti nuo aplinkos oro nepriklausantį kvėpavimo aparatą. 
Rankų apsauga: Apsauginės pirštinės. 

(tęsinys iš 2 p.) 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

DNEL - vertės 

1344-09-8 Silicio rūgštis, natrio druska 
Oralinis 
 
Dermatologinė 
 
 
Inhaliacinis 
 

Išvestas poveikio nesukeliantis lygis 
 
Išvestas poveikio nesukeliantis lygis 
 
 
Išvestas poveikio nesukeliantis lygis 
 

0,80 mg/kg per dieną (vartotojų ilgalaikė vertė) 
 
0,80 mg/kg per dieną (vartotojų ilgalaikė vertė) 
1,59 mg/kg per dieną (darbuotojo sisteminė 
ilgalaikė vertė) 
1,38 mg/m3 (vartotojų ilgalaikė vertė) 
5,61 mg/m3 (darbuotojo sisteminė ilgalaikė 
vertė) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 6 SKIRSNIS. Avarijų likvidavimo priemonės                                                                 

      6.1 Asmens atsargumo priemonės, apsaugos priemonės ir skubios pagalbos procedūros 
Vengti dulkių susidarymo. 

      6.2 Aplinkos teršimo prevencijos priemonės: Negalima pilti į kanalizaciją ar vandens telkinius. 
      6.3 Sulaikymo ir valymo procedūros bei priemonės 

Surinkti mechaniniu būdu. 
      6.4 Nuorodos į kitus skirsnius 

Dėl saugaus naudojimo žiūrėti 7 skirsnį. Dėl asmens apsaugos 
priemonių žiūrėti 8 skirsnį. Dėl medžiagos utilizavimo žiūrėti 13 skirsnį. 

 7 SKIRSNIS. Naudojimas ir sandėliavimas                                                                   

7.1 Su saugiu tvarkymu susijusios atsargumo priemonės Dulkančiose patalpose reikalinga dulkių 
šalinimo sistema. 
Informacija dėl apsaugos nuo ugnies ir sprogimo: Specialių priemonių nereikalaujama. 

7.2 Saugaus sandėliavimo sąlygos, įskaitant visus nesuderinamumus Sandėliavimas: 
Reikalavimai sandėliavimo patalpoms ir talpoms: Laikyti neatidarytose originaliose pakuotėse. 
Pastabos dėl įvairių medžiagų laikymo kartu: Laikyti atskirai nuo maisto medžiagų. Papildoma 
informacija dėl sandėliavimo sąlygų: 
Laikyti sandariai uždarytose talpose, vėsioje ir sausoje vietoje.  
7.3 Specifinis galutinis naudojimas Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 



40 .1.3  

Puslapis: 4/7 

Saugos duomenų lapas 
Pagal EB reglamentą nr. 1907/2006, 31 straipsnį 

Spausdinimo data 2017-02-22 Peržiūra: 2016-11-14 

Prekinis pavadinimas: weber FireMortar 

 

 

 

 

 

 9 SKIRSNIS. Fizinės ir cheminės savybės                                                                    
 

9.1 Informacija apie pagrindines fizines ir chemines savybes 
Bendroji informacija 
Forma: 

Forma: Milteliai 
Spalva: Šviesiai pilka 

Kvapas: Bekvapis 
Kvapo atsiradimo slenkstis Nenustatyta. 

pH vertė: Lengvai šarminė 

Būsenos pokytis:  
Lydymosi temperatūra / lydymosi diapazonas: > 1 200 °C 

      Virimo temperatūra / virimo diapazonas: Nenustatyta. 

Pliūpsnio temperatūra: Nenustatyta. 

Degumas (kietų medžiagų, dujų): Gaminys nedegus. 

Užsidegimo temperatūra: Nenustatyta. 

Skilimo temperatūra: Nenustatyta. 

Savaiminis užsidegimas: Gaminys savaime neužsidega. 

Sprogumo savybės: Gaminys nesprogus. 

Sprogumo ribos: 
Apatinė Nenustatyta. 
Viršutinė: Nenustatyta. 

Oksidacinės savybės Nenustatyta. 

Garų slėgis: Netaikoma. 

Piltinė tūrio masė: 1,5 g/cm³ 
Garų tankis Nenaudotina. 
Garavimo greitis Nenaudotina. 

Tirpumas / maišymas 
su vandeniu: Netirpus 

Pasiskirstymo koeficientas (n-oktanolis / vanduo): Nenustatyta. 

Klampa: 
Dinaminė: Netaikoma. 
Kinematinė: Netaikoma. 

Tirpiklio koncentracija: 
Organiniai tirpikliai: 0,0 % 
EU-VOC 0,00 % 
Kietųjų dalelių koncentracija: 100,0 % 

9.2 Kita informacija Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 

 

(tęsinys 5 p.) 

(tęsinys iš 3 p.) 
            Akių apsauga: Apsauginiai akiniai. 

Odos apsauga: Apsauginė apranga. 



40 .1.3  

Puslapis: 5/7 

Saugos duomenų lapas 
Pagal EB reglamentą nr. 1907/2006, 31 straipsnį 

Spausdinimo data 2017-02-22 Peržiūra: 2016-11-14 

Prekinis pavadinimas: weber FireMortar 

 

 

 11 SKIRSNIS. Toksikologinė informacija                                                                     
11.1 Informacija apie toksikologinį poveikį Nepriskiriama prie sveikatai kenksmingų produktų. 
Ūmus toksiškumas: LD/LC50 klasifikacijai svarbios vertės: 

Dirginimas / ėsdinimas 

Oda: Odą sausinantis poveikis gali sudirginti odą. 

Akys: Stipriai dirginantis poveikis ir akių pažeidimo pavojus. 

Jautrinimas: Apie jautrinamąjį poveikį nežinoma. 

Kita informacija apie poveikį sveikatai: 

Ilgalaikis smulkių kvarco dulkių poveikis gali sukelti silikozę. IARC (Tarptautinė vėžio tyrimų agentūra) teigia, kad silikoze 

sergantys asmenys turi didesnę riziką susirgti plaučių vėžiu. 

 12 SKIRSNIS. Ekologinė informacija                                                                            
12.1 Toksiškumas 
Toksiškumas vandens organizmams: Nepriskiriamas prie vandens organizmams kenksmingų 
medžiagų. 

12.2 Patvarumas ir skaidomumas Produktas nelengvai skyla biologiškai. 

12.3 Bioakumuliacijos potencialas Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 

Elgsena įvairiomis aplinkos sąlygomis: 

12.4 Judumas dirvožemyje Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 

Papildoma ekologinė informacija: 

Bendrieji nurodymai: Neleisti patekti į gruntinius vandenis, vandens telkinius bei kanalizaciją. 

12.5 PBT ir vPvB vertinimo rezultatai PBT: Nėra PBT medžiagos. 

vPvB: Nėra vPvB medžiagos. 

12.6 Kitas nepageidaujamas poveikis Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 

(tęsinys iš 4 p.) 
 

 

 

* 
 
 
 

Komponentas Tipas Reikšmė Rūšis 

1344-09-8 Silicio rūgštis, natrio druska 

Per burną 
Odos 

LD50 
LD50 

3 400 mg/kg (žiurkė) 
> 5000 mg/kg (žiurkė) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bandymo tipas Koncentracija Metodas Vertinimas 

1344-09-8 Silicio rūgštis, natrio druska 

LC50/48h 
       LC50/96h 

EC50/48h 

> 100 mg/l  (žuvis)  
   1108 mg/l (Brachydanio rerio (Danio rerio)) 

> 100 mg/l (veiklusis dumblas) 

> 1700 mg/l (Daphnia magna / didžioji dafnija) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

(tęsinys 6 p.) 

 10 SKIRSNIS. Stabilumas ir reaktingumas                                                                    

10.1 Reaktingumas Sumaišytas su vandeniu mišinys sukietėja į stabilią masę. 
10.2 Cheminis stabilumas Stabilus laikant ir naudojant rekomenduojamomis sąlygomis. 
10.3 Pavojingų reakcijų galimybė Apie pavojingas reakcijas nežinoma. 
10.4 Vengtinos sąlygos Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 
10.5 Nesuderinamos medžiagos: Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 
10.6 Pavojingi skilimo produktai: Apie pavojingus skilimo produktus nežinoma. 



40 .1.3  

Puslapis: 6/7 

Saugos duomenų lapas 
Pagal EB reglamentą nr. 1907/2006, 31 straipsnį 

Spausdinimo data 2017-02-22 Peržiūra: 2016-11-14 

Prekinis pavadinimas: weber FireMortar 

 

 

 14 SKIRSNIS. Informacija apie gabenimą                                                                    
  

 16 SKIRSNIS. Kiti duomenys                                                                                         

Saugos duomenų lapo informacija grindžiama šiuo metu turimomis žiniomis. Duomenų lapas 
nesuteikia garantijos gaminio savybėms ir neturi teisiškai įpareigojančio sutarties statuso. 

Aktualios frazės 
H315 Dirgina odą. 

(tęsinys 7 p.) 

(tęsinys iš 5 p.) 
 

 

 
 
 

14.1 JT numeris 
ADR, ADN, IMDG, IATA Nereikalingas 

14.2 Gabenant naudojamas oficialus pavadinimas 
ADR, ADN, IMDG, IATA Nereikalingas 

14.3 Transportavimo pavojaus klasė 

ADR, ADN, IMDG, IATA 
klasė Nereikalinga 

14.4 Pakuotės grupė 
ADR, IMDG, IATA Nereikalinga 

14.5 Pavojus aplinkai: Nenaudotina. 

14.6 Specialūs įspėjimai vartotojui Nenaudotina. 

14.7 Nesupakuotų krovinių vežimas 
pagal MARPOL susitarimo 73/78 II 
priedą ir IBC 
kodeksą Nenaudotina. 

JT „Modelių reglamentas“: - 

 

 

 

* 
 
 
 
 
 
 

 

 15 SKIRSNIS. Informacija apie reglamentavimą                                                           

15.1 Medžiagai ar mišiniui taikytini saugos, sveikatos ir aplinkos apsaugos teisės aktai 
Reikšmingos papildomos informacijos nėra. 
15.2 Cheminės saugos vertinimas: Cheminės saugos vertinimas nebuvo atliktas. 

 13 SKIRSNIS. Atliekų tvarkymas                                                                                    
             

  13.1 Atliekų tvarkymo metodai  
Rekomendacija: 
Produktas sukietėja per 5‒6 valandas po vandens įmaišymo ir tada jį galima utilizuoti kaip kitas 
statybines atliekas. 
Europos atliekų sąrašas 
Galimas atliekų kodas. Konkretus atliekų kodas priklauso nuo atliekų kilmės.  
10 12   99 Kitur nepaminėtos atliekos 

 Pakuotės: 
 Rekomendacija: Šalinti pagal oficialius reikalavimus. 



40 .1.3  

Puslapis: 7/7 

Saugos duomenų lapas 
Pagal EB reglamentą nr. 1907/2006, 31 straipsnį 

Spausdinimo data 2017-02-22 Peržiūra: 2016-11-14 

Prekinis pavadinimas: weber FireMortar 

 

 

 

 
H318 Smarkiai pažeidžia akis. 
H335 Gali dirginti kvėpavimo takus. 

Saugos duomenų lapo teikėjas: Saint-
Gobain Rakennustuotteet Oy / Weber 
QEHS 
P.d. 70 (Strömberginkuja 2)  
FI-00381 Helsinkis  
Ryšio duomenys: 
Tel. +358-(0)10-44 22 00 
Faksas +358-(0)10-44 22 520 
Akronimai ir santrumpos 

(tęsinys iš 6 p.) 

RID: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route (Europos sutartis dėl tarptautinio pavojingų prekių 
gabenimo geležinkeliais) 
ADR: Accord européen sur le transport des marchandises dangereuses par Route (Europos sutartis dėl tarptautinio pavojingų 
krovinių vežimo keliais) 
IMDG: International Maritime Code for Dangerous Goods 
(Tarptautinis jūra gabenamų pavojingų krovinių 
kodeksas) IATA: International Air Transport Association 
(Tarptautinė oro transporto asociacija) 
IATA-DGR: Dangerous Goods Regulations by the „International Air Transport Association“ (IATA) 
(Pavojingų prekių reglamentai, išduoti Tarptautinės oro transporto asociacijos) ICAO: 
International Civil Aviation Organization (Tarptautinė civilinės aviacijos organizacija) 
GHS: Globally Harmonised System of Classification and Labelling of Chemicals 
(Visuotinai suderinta cheminių medžiagų klasifikavimo ir ženklinimo sistema) 
EINECS: European Inventory of Existing Commercial Chemical Substances 
(Europos esamų komercinių cheminių medžiagų sąrašas) ELINCS: European 
List of Notified Chemical Substances (Europos registruotųjų cheminių 
medžiagų sąrašas) 
CAS: Chemical Abstracts Service (division of the American Chemical Society) 
(Cheminių medžiagų santrumpų tarnyba (Amerikos chemikų draugijos 
skyrius)) LC50: Mirtina koncentracija, 50 procentų 
LD50: Mirtina dozė, 50 procentų 
PBT: patvari, bioakumuliacinė ir toksiška vPvB: 
labai patvari ir labai bioakumuliacinė 
Skin Irrit. 2: Odos ėsdinimas ir dirginimas – 2 pavojaus kategorija 
Eye Dam. 1: Sunkus akių pažeidimas / akių dirginimas – 1 pavojaus kategorija 
STOT SE 3: Specifinis toksiškumas konkrečiam organui, vienkartinis poveikis – 3 
pavojaus kategorija STOT RE 2: Specifinis toksiškumas konkrečiam organui, 
daugkartinis poveikis – 2 pavojaus kategorija 

Naudoti informacijos šaltiniai Galiojantys chemines medžiagas reglamentuojantys teisės aktai. 
Papildymai, pašalintos dalys ir pakeitimai 
Duomenys apie sudėtį ir klasifikaciją pakeisti pagal gamintojo pateiktą 
informaciją. CLP klasifikavimas ir ženklinimas Pakeisti punktai pažymėti 
žvaigždute (*). 

 


